SỞ GD&ĐT LẠNG SƠN

TRƯỜNG THPT BA SƠN

                     Số:       /TB-THPT
        V/v thông báo kết quả tuyển sinh

         lớp 10 đợt 1 năm học 2024 - 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cao Lộc,  ngày 29 tháng 5  năm 2024

              Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Cao Lộc;

- UBND các xã Cao Lâu, Xuất Lễ, Mẫu Sơn, Hải Yến;

                               - Trường PTDTBT TH&THCS Mẫu Sơn;

                      - Các trường THCS các xã Cao Lâu, Xuất Lễ, Hải Yến;

                               - Trường PTDTNT THCS&THPT huyện Cao Lộc.

Thực hiện Công văn số 1585/SGDĐT-GDTrH ngày 27/5/2024 của Sở Giáo

dục và Đào tạo về việc thông báo kết quả xét duyệt học sinh tuyển thẳng lớp 10

năm học 2024 - 2025 các trường THPT và kết quả xét tuyển của các trường THPT

không tổ chức thi (đợt 1), Trường THPT Ba Sơn thông báo kết quả tuyển sinh lớp

10 đợt 1 năm học 2024 - 2025 và hướng dẫn thực hiện như sau:

1. Chỉ tiêu tuyển sinh (xét tuyển) lớp 10 THPT năm học 2024 - 2025: 04

lớp, tổng số 150 học sinh.

 2. Kết quả xét tuyển đợt 1:

- Danh sách đăng ký xét tuyển: 142 thí sinh (Có danh sách kèm theo)

- Danh sách trúng tuyển: 129 thí sinh (Có danh sách kèm theo)

- Danh sách thí sinh không trúng tuyển: 13 thí sinh (Có danh sách kèm theo)

3. Phương án xét tuyển đợt 2 (xét sau khi có kết quả của các trường tổ

chức thi tuyển):

- Tổng số chỉ tiêu sẽ xét tuyển đợt 2: 21 thí sinh

- Xét tuyển trước, từ danh sách 15 thí sinh Trường PTDTNTr THCS&THPT

huyện Cao Lộc đăng ký thi vào các trường chuyên biệt, có nguyện vọng 1 vào

trường THPT Ba Sơn (là những học sinh được ưu tiên tuyển thẳng vào trường, cư

trú trên địa bàn các xã Cao Lâu, Xuất Lễ, Công Sơn, Mẫu Sơn, Hải Yến) (có danh

sách kèm theo).

- Xét tuyển tiếp, từ danh sách 06 thí sinh đăng ký thi vào các trường chuyên

biệt, có nguyện vọng 1 vào trường THPT Ba Sơn (là những học sinh cư trú trên

địa bàn các xã Cao Lâu, Xuất Lễ, Công Sơn, Mẫu Sơn, Hải Yến).

- Sau khi có kết quả trúng tuyển, nhà trường sẽ xét bổ sung số chỉ tiêu còn

thiếu từ danh sách không trúng tuyển đợt 1, theo mức điểm xét tuyển từ cao xuống

thấp, cho đến khi đủ chỉ tiêu.

4. Trường THPT Ba Sơn trân trọng đề nghị các nhà trường trong vùng

tuyển:

- Thông báo cho thí sinh biết, đồng thời hướng dẫn những thí sinh có tên

trong Danh sách dự kiến trúng tuyển đợt 1, đến Trường THPT Ba Sơn trong buổi

sáng, từ 8 giờ 00 phút thứ 2 ngày 03/6/2024 để làm đơn đăng ký nhập học. Khi đi

mang nộp học bạ bản chính cấp THCS và Giấy chứng nhận tốt nghiệp THCS. Căn

cứ danh sách thí sinh trúng tuyển nộp đơn nhập học, Trường THPT Ba Sơn báo

cáo Sở Giáo dục và Đào tạo, ban hành quyết định trúng tuyển đợt 1 chính thức

năm học 2024 - 2025 (những thí sinh có tên trong danh sách trúng tuyển đợt 1

nhưng không làm thủ tục đăng ký nhập học, Hội đồng tuyển sinh nhà trường sẽ

loại khỏi danh sách trúng tuyển chính thức để tuyển bổ sung từ danh sách không

trúng tuyển đợt 1).

- Hướng dẫn những thí sinh trong danh sách không trúng tuyển đợt 1, đến

các trường THPT trong vùng tuyển nộp hồ sơ và làm thủ tục đăng ký dự thi (nếu

có nguyện vọng dự thi). Hạn chậm nhất ngày 01/6/2024.

Trên đây là thông báo kết quả tuyển sinh lớp 10 đợt 1 năm học 2024 - 2025

của Trường THPT Ba Sơn. Trong quá trình thực hiện, có gì chưa rõ, đề nghị liên

hệ Ban giám hiệu nhà trường (ĐT 0985833830)./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Hiệu trưởng, các PHT;

- Lưu VT.

HIỆU TRƯỞNG

Trần Văn Trường

		2024-05-30T06:01:13+0700

		2024-05-30T06:03:30+0700

		2024-05-30T06:03:30+0700